
 

 
 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

Ass.te Amm.vo: Gaetano Alessi 

Como, 24.11.2020 

 
      

Al PERSONALE DOCENTE ed ATA  

         Ai sigg. GENITORI degli alunni 

Alla DSGA  

All’ALBO dell’Istituto 

 

AL SITO WEB  

Agli Atti IC Como Borgovico 
 

 
Oggetto: svolgimento delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto in modalità on line 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n° 416 del 31.05.1974; 

VISTO il D.Lgs n. 297/94; VISTA l’O.M. n° 215 del 15.04.1991; 

VISTA l’O.M. n. 267/1995; VISTA l’O.M. n. 293/1996; 

VISTA la nota MIUR n. 17681 del 02.10.2020; 

VISTA la nota del Direttore Generale Regionale dell’USR Lombardia prot. N. 26339 del 16-10-2020; 

VISTO il DPCM del 3 novembre 2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 

territorio nazionale”, sulla base del quale si dispone che il rinnovo degli organi collegiali delle 

Istituzioni scolastiche avvenga secondo modalità a distanza nel rispetto dei principi di segretezza e 

libertà di partecipazione alle elezioni”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1190 del 05.11.2020; 

 

       DISPONE 

 Che le Elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto fissate per i giorni 29 e 30 novembre 

2020 si svolgeranno in modalità on line. 

 Il seggio A DISTANZA sulla GSUITE sarà ufficialmente aperto dalle ore 8.00 di Domenica 

29 fino alle ore 13.00 di lunedì 30 novembre 2020. 

 Alle 8:00 di Domenica 29 Novembre ai docenti e al personale ATA sarà inviato sulla mail 

nome.cognome@iccomoborgovico.edu.it due moduli Google da compilare e inviare, di cui 

uno per registrare la presenza al voto e un modulo-scheda per votare. 

 Ai genitori saranno inviati quattro moduli Google (due moduli per registrare la presenza al 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

74
37

 -
 2

4/
11

/2
02

0 
- 

A
19

a 
- 

U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/
mailto:nome.cognome@iccomoborgovico.edu.it


 

 
 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como  Tel. 031572990 / 031574110 – C.F. 80014720132 

E-mail ministeriale: coic845005@istruzione.it – Pec ministeriale: coic845005@pec.istruzione.it 

E-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it – Sito web: www.iccomoborgovico.edu.it 

Ass.te Amm.vo: Gaetano Alessi 

voto e due moduli - scheda per votare) sulla mail Gsuite nome.cognome@iccomoborgo-

vico.edu.it del proprio figlio. 

 Il personale ATA che non possiede un account Gsuite è pregato di inviare una mail a              

emilia.izzo@iccomoborgovico.edu.it entro sabato 28 novembre. 

 I genitori che non hanno ancora attivato l’account Gsuite è pregato di inviare una mail a        

emilia.izzo@iccomoborgovico.edu.it entro sabato 28 novembre 

 Non saranno accolti voti inviati dopo le 13:00 di lunedì 30 novembre. 

 Le operazioni di voto saranno completamente anonime. Il sistema registrerà unicamente i no-

minativi dei votanti ma non saranno collegati al voto espresso. 

 Si ricorda che si può scegliere UNA SOLA LISTA ed esprimere AL MASSIMO DUE PRE-

FERENZE 

 Per qualsiasi difficoltà contattare l’istituto nella mattinata di Lunedì 30 novembre. 

 

Le operazioni di scrutinio avranno inizio dopo la chiusura del seggio alle ore 14:00. 

 

Il SEGGIO sarà composto da: 

 

presidente – docente Izzo Emilia 

scrutatore – docente Crimi Maria Grazia 

scrutatore – ATA Caccamo Consolata 

 

Il seggio elettorale effettuerà la verifica dei voti registrati e compilerà il verbale delle operazioni di 

scrutinio. 

La Commissione Elettorale procederà alla proclamazione degli eletti entro quarantotto ore dalla 

conclusione delle operazioni di voto. 

Degli eletti sarà data comunicazione mediante affissione del relativo elenco all’albo on line della scuola. 

 

Como, 24 novembre 2020 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Grazia Miccolis 
 

 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

74
37

 -
 2

4/
11

/2
02

0 
- 

A
19

a 
- 

U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS

mailto:coic845005@istruzione.it
mailto:coic845005@pec.istruzione.it
mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it
http://www.iccomoborgovico.edu.it/
mailto:nome.cognome@iccomoborgovico.edu.it
mailto:nome.cognome@iccomoborgovico.edu.it
mailto:emilia.izzo@iccomoborgovico.edu.it
mailto:emilia.izzo@iccomoborgovico.edu.it

		2020-11-24T14:28:26+0100
	GRAZIA MICCOLIS




